
 

Documento informatico predisposto, conservato e firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i 
 

DECRETO DEL PRESIDENTE 

Stipula di un contratto di collaborazione coordinata e continuativa con 
Valentina Zambetti.  

 

IL PRESIDENTE 

VISTA la L. 84/94 s.m.i. 

CONSIDERATO l’art. 409 cpc; 

CONSIDERATO il Decreto n. 224 del 28 maggio 2021 con cui il Ministro delle Infrastrutture e 
della Mobilità Sostenibili ha nominato Fulvio Lino Di Blasio, Presidente dell’Autorità di Sistema 
Portuale del Mare Adriatico Settentrionale; 

CONSIDERATO che l’Autorità di Sistema Portuale è partner del progetto CLEAN BERTH – 
Cooperazione istituzionale transfrontaliera per la sostenibilità ambientale ed efficienza 
energetica dei porti, Programma INTERREG V-A Italia – Slovenia 2014 - 2020, che ha come 
obiettivo quello di creare un modello comune per la pianificazione ambientale e la promozione 
dell'efficienza energetica tra tutti i porti dell’area transfrontaliera Italia- Slovenia; 

ATTESO che inizialmente il progetto aveva durata temporale di due anni dal 01/03/2020 al 
28/02/2022;  

PRESO ATTO che in seguito alle misure adottate per fronteggiare la pandemia da COVID-19, le 
attività del progetto CLEAN BERTH hanno subìto una rimodulazione sia in termini temporali 
che contenutistici e che tali rimodulazioni sono state dapprima promosse e successivamente 
approvate formalmente dall’Autorità di Gestione del Programma Interreg ITALIA-SLOVENIJA 
(rif. prot. AdSPMAS n. 3031 del 15-02-2022), al fine di garantire un corretto raggiungimento 
degli obiettivi progettuali originariamente prefissati dal progetto; 

CONSIDERATO che il progetto è stato quindi prorogato di 6 mesi, portando la chiusura dello 
stesso al 31/08/2022; 

TENUTO CONTO che tale rimodulazione ha comportato da parte dell’Ente l’assunzione di 
attività aggiuntive e non originariamente prevedibili legate, tra le altre, anche alla gestione 
amministrativa e finanziaria del progetto, da svolgersi costantemente nel periodo di 
estensione temporale di n. 6 mesi al fine di garantire la continuità con l’implementazione 
progettuale precedente; 

PRESO ATTO che il Committente ha l’esigenza di assegnare l’incarico di Financial Manager fino 
al 31/08/2022 per lo svolgimenti delle attività aggiuntive non originariamente prevedibili; 

RAVVISATA l’opportunità di assegnare tale incarico al collaboratore che ha già assunto tale 
ruolo nel biennio di durata del progetto in quanto conosce già il progetto ed è in grado di 
garantire la continuità e che tali attività siano svolte in modo conforme alle linee guida;    



 

Documento informatico predisposto, conservato e firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i 
 

SENTITO il Segretario Generale, 

 

DECRETA 

ARTICOLO 1 

Nell’ambito del progetto CLEANBERTH tenuto conto della proroga fino al 31 agosto 2022, viene 
stipulato con Valentina Zambetti un contratto di collaborazione coordinata e continuativa.  

ARTICOLO 2 

La decorrenza del contratto è subordinata al nulla osta della Corte dei Conti. In caso di esito 
positivo, con successivo Decreto verrà indicata la data di effettivo inizio. 

ARTICOLO 3 

L’onere relativo al contratto di collaborazione coordinata e continuativa rientra tra i costi del 
progetto CLEANBERTH ed è stato posto a carico del capitolo di spesa 122.30 “Partecipazione a 
progetti europei, nazionali e regionali”. 
 

| Area | SG IL PRESIDENTE 
PER Fulvio Lino Di Blasio 
 


